A nec eadem omnibus, sed alia alibi venerantibus, ita ut omnes sibi invicem, quia non eadem colunt, impii sint. Quae quidem una res est, quam in criminis loco nobis objicere possitis, quod non eosdem ac vos colamus deos, nec mortuis libamina et nidores et coronas imaginibus apponi solitas et victimas offeramus. Ipsi enim res easdem alibi deos, alibi feras, alibi victimas legitimas esse accurate scitis.

25. Secundo, quod ex omni hominum genere qui olim Bacchum Semeles filium, et Latonæ Apollinem, qui etiam turpe dictu est quae et quanta masculorum amore designaverint, qui Proserpinam et Venereim, œstro propter Adonidem concitatas, quarum etiam mysteria celebratis, aut Aesculapium aut aliud aliquem eorum, quos appellant deos, colebamus, eos quamvis morte proposita per Jesum Christum contempsimus, nosque ingenito et per pessonis experti consecravimus Deo, quem neque ad Antiochen aliasve similes, neque ad Ganymedem œstro libidinis incitatum venisse credimus, nec vinculis solutum auxilio illius Centimani per Tethydeum impetrato, neque ob hoc beneficium sollicitum fuisse, ut plurimis Graecis Achilles pro-

(26) *Kai ēr γραφαῖς στεφάνους.* Meursius, Clericus et Fabricius legunt ἐν ταραῖς, in sepulcris, cui conjecturæ favet illud ex dialogo Minuc. Fel.: «Coronas etiam sepuleris denegatis.» Salmasius aliter emendat in notis ad Vitam M. Anton. ac legendum pulat ἐν γραφαῖς στεφάνους pro φαντούς, *sutiles coronas*, quemadmodum dicuntur marmora in exemplis, figuris ornata; *pocilla in gemmis*, id est gemmata, ἀρτοὶ ἐν τύποις, *panes figuris vel formis expressi*. At eruditæ et acutæ hominum doctissimorum emendationes non videntur necessariae. Loquitur Justinus de coronis quae mortuorum statuis apponi solebant. Vox illa γραφαῖ non picturas solum, ut videtur eruditis illis viris, designat, sed etiam statuas, ut multis exemplis demonstrari potest. Himerius apud Photium cod. 243, pag. 1127, Lysippi insignis statuarii ingenium ex eo commendat, quod Occasionem pereleganter sinxerit. Utitur autem his vocibus: Ἔγγράφει τοῖς θεοῖς τὸν Καρόν, diis Occasionem effinxit. Basilius seu quisvis alius in lib. De bapt. c. 2, n. 23, ut probet baptizatum, sive liber, sive servus sit, modo veterem hominem exuerit, Deo acceptum esse, utitur hoc exemplo: Ή σανὶς ἐξ ὁποίας δήποτε ὑλῆς οὖσα, ἀποθεμένη τὸ ἀνώμαλον καὶ ἀποξυσθεῖσα τὸ τραχὺ, οὐτως ἐνδύεται τὴν γραφὴν τῆς εἰκόνος τοῦ βασιλέως· καὶ τότε οὐκ ἐν τῇ τοῦ ξύλου, ἡ γρυσσοῦ ἡ ἀργύρου διαφορὰ γνωτή ἐτατ τις διαφορὰ τῆς εἰκόνος, etc. Liquet in hoc exemplo γραφὴν vocari statuam auream aut argenteam aut ligneam. Tam siue quam pictae imagines vocantur γραφαῖ apud Gregorium Naz. orat. 3, p. 83. Loquens enim de imaginibus imperatorum ἐν πλάσμασι τε καὶ γρόμασι, id est tum siue tum pietis, ait imperatores ejusmodi imaginibus solere aliud alios προσπαραγόμενθαι; Julianus vero ut Christianis insidias strueret, ταῖς εἰκόσι συμπαραγράφων τοὺς δαιμόνας, ὡς δῆ τινας διὰ ἔθους γραφὰς, προστίθει. ἔτημοις καὶ πόλεσι.

(27) Οὐ τὰ αὐτὰ παρ' οἷς μὲν θεοί. Frustra Gracius retinendum esse contendit illud οὐ. Tollendum omnino si quid sententiæ velis ex hoc loco eruere; vel legendum ὅτι γάρ οὐν. Solent enim alii

scriptores id exprobrare gentilibus, quod eadem res nunc victima sit, nunc Deus. Hoc argumento utitur Athanasius orat. in gentes, n. 23. Vide Tatianum n. 10 et Athenaoram. Apol. n. 14. His adiungere libet Anaxandridis versus, quos refert Athenaeus lib. vii, p. 299:

*Bοῦρ προσκυνεῖς, ἐγὼ δὲ οὐτω τοῖς θεοῖς·
Τὴν ἐγχελυρ μέγιστην ἡγῆ έαιρού,
·Ημεῖς δὲ τῷρ ὄψων μέγιστον παραπολύ.
Borem colis tu, dis ego hostiam immolo.
Anguillam adoptas maximos inter deos,
Obsoniorum ducimus nos maximum.*

(28) Δεύτερον. Secundum argumentum, cur veritas solis Christianis nota sit, inde deducit Justinus, quod a cultu deorum, qui flagitia patrasse narrantur, ad purissimum unius Dei cultum, quamvis morte proposita, conversi fuerint.

(29) *Oι παλαιοί.* Liquet legendum esse οἱ πάλαι, ut antea n. 14, idque jam multi observaverunt.

(30) *Oιστρηθεῖσας.* Scribit Apollodorus lib. iii, inquit illustrissimus Huetius *Demonstr. evang.* p. 58, in Adonidis etiamnum infantis forma commotam Venerem, clam diis omnibus eum occuluisse in arca, et Proserpinæ tradidisse; hanc pupum tam bellum conspicatam retinuisse, atque ea re excitatam inter deas contentionem Jovem sedasse, hac lege atque omnię, ut tertiam anni partem penes se maneret Adonis, tertiam penes Venerem, penes Proserpinam tertiam. Itaque illud verbum οιστρηθεῖσας de contentionis œstro simul et libidinis accipi debet. Legitur in utroque cod. ms. ad marg. et apud R. Stephanum ad calcem κάρην καὶ Ἀφροδίτην τὰς διὰ τὸν "Ἄδωνιν ἐρηθεῖσας. Legendum ἐρηθεῖσας, *Puellam et Venerem*, quae de Adonide interesse contendunt. Frustra ergo Sylburgius et Gracius legunt: Τὴν μὲν διὰ τὸν "Άδωνιν, τὴν δὲ διὰ τὸν "Αἴδωνέα οιστρηθεῖσαν.

(31) Διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ. Eadem loquendi ratio occurrit n. 49 et n. 61. Quare frustra Sylburgius et Gracius non minus apte legi posse existimant, διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ, propter Jesum Christum.

pter Briseidem **59** pellicem perniciem afferret ³⁸. Miseret nos eorum qui ista credunt, horumque autores esse dæmones novimus.

26. Tertio, post Christi in cœlum ascensum dæmones immisere homines quosdam, qui se deos esse dicere; quos non modo non insectati estis, sed etiam auxistis honoribus. Simonem quemdam Samaritanum e vico Gittum dicto, qui sub Claudio Cæsare, cum magica miracula, dæmonum in eo operantium arte, in regia vestra urbe Romæ edidisset, deus existimatus est, et a vobis, tanquam deus, statua honoratus, quæ statua erecta est in insula Tiberina inter duos pontes, habens hanc Romanam inscriptionem: *Simoni deo sancto*. Hunc Samaritani pene omnes et ex aliis gentibus nonnulli primum deum esse confitentur, eumque adorant: ac Helenam quandam, quæ eum hoc tempore ubique assecata est, cum antea in Iupanari prostratisset, priuam ejus notionem esse dictitant. Menandrum etiam quemdam, pariter Samaritanum e vico Cappareta, ac Simonis discipulum, dæmonum quoque operatione fætum multis, cum Antiochiae versaretur, arte magica illusisse scimus. Is sectatoribus suis illud etiam persuasit, nunquam ipsos esse morituros; et ex illius disciplina adhuc supersunt nonnulli hoc profitentes. Marcionem etiam quemdam Ponticum, qui etiamnum superest ac discipulos docet alium quemdam agnoscere maiorem mundi opifice Deum. Hic in omni hominum genere dæmonum adjumento persecit, ut multi in